
1 

RESOLUCIÓN N.° 0227 DE 2021 

Febrero 26 
  

Por la cual se asignan auxiliaturas estudiantiles 

  
 

EL VICERRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER, 
 en uso de las atribuciones legales y reglamentarias que le confiere el artículo 31 del Estatuto General de la 

Universidad Industrial de Santander, y la Resolución N°. 2527 de 2014 y 
  

 
CONSIDERANDO: 

 
 

a.  Que por Acuerdo del Consejo Superior N°. 020 del 13 de junio de 2014 se reglamentaron las auxiliaturas 
docentes, de investigación, de extensión y administrativas de la Universidad. 

 

b.  Que las auxiliaturas de que trata el Acuerdo mencionado en el considerando anterior, no establecen vínculo 
laboral entre el estudiante y la Universidad, sólo constituyen un reconocimiento a su desempeño académico. 

 
c.  Que cumpliendo la reglamentación del caso, algunos ordenadores del gasto han solicitado la asignación de 

auxiliaturas estudiantiles.  
  
d.  Que se ha verificado en el sistema de información dispuesto por la Universidad para apoyar el procedimiento 

de asignación de auxiliaturas estudiantiles, que los estudiantes cumplen con los requisitos que establece la 
normatividad vigente. 

 
En mérito de lo anterior,   
 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°. Asignar, durante el segundo semestre académico de 2020 las auxiliaturas estudiantiles de 
pregrado, relacionadas a continuación: 
 

 
Fuente: SI Auxiliaturas 

 
ARTÍCULO 2°. Asignar, durante el primer semestre académico de 2021 las auxiliaturas estudiantiles de 
posgrados relacionadas a continuación: 

N°
Solicitud 

N°
Código Nombre Tipo Período Unidad

Unidad 

Paga
Rubro Nombre Rubro

Valor 

Total

1 306321 2092196 LAURA LIZETH PEREZ ECHEVERRI
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/01/2021 - mar/03/2021

DIR DE ADMISIONES 

Y REG.ACADEMICO
7056 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
117.040

2 306453 2130836 DANIELA  BARRERA BERBESI
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
mar/02/2021 - mar/03/2021

ESCUELA DE ING.DE 

PETROLEOS
9439 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
30.284

3 306459 2143164 DIEGO ALEJANDRO FIALLO BERMUDEZ
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
mar/02/2021 - mar/03/2021

ESCUELA DE ING.DE 

PETROLEOS
9439 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
30.284

4 306321 2143253 EBERTH JULIAN RODRIGUEZ REDONDO
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/01/2021 - mar/03/2021

DIR DE ADMISIONES 

Y REG.ACADEMICO
7056 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
117.040

5 306473 2152252 ERICK DAVID QUESADA ORTIZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/02/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA 

ACADEMICA
1454 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
121.137

6 306457 2152753 MARIA DANIELA MAYORGA ARIZA
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
mar/02/2021 - mar/03/2021

ESCUELA DE ING.DE 

PETROLEOS
9439 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
30.284

7 306366 2154327 JORGE SEBASTIAN ROJAS CRISTANCHO
AUXILIAR 

DOCENTE              
mar/01/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA 

ACADEMICA
1454 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
181.705

8 306451 2154727 ERICK CAMILO MORRIS DUARTE
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
mar/02/2021 - mar/03/2021

ESCUELA DE ING.DE 

PETROLEOS
9439 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
60.568

9 306456 2164573 JOHANN SEBASTIAN PARADA RODRIGUEZ
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
mar/02/2021 - mar/03/2021

ESCUELA DE ING.DE 

PETROLEOS
9439 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
30.284

10 306455 2165553 JOSE ALBERTO MARTINEZ ROBLES
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
mar/02/2021 - mar/03/2021

ESCUELA DE ING.DE 

PETROLEOS
9439 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
30.284

11 306430 2174584 LIZ MARIA RONCALLO CERVANTES
AUXILIAR 

DOCENTE              
mar/01/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA 

ACADEMICA
1454 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
75.711

12 306366 2175620 VALENTINA  GOMEZ SANABRIA
AUXILIAR 

DOCENTE              
mar/01/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA 

ACADEMICA
1454 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
113.566

13 306321 2191031 HOLMAND ARLEY RODRIGUEZ GODOY
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/01/2021 - mar/03/2021

DIR DE ADMISIONES 

Y REG.ACADEMICO
7056 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
117.040



2 

RESOLUCIÓN N.° 0227 DE 2021 

Febrero 26 
  

 
Fuente: SI Auxiliaturas 

 
ARTÍCULO 3°. Asignar, durante el primer semestre académico de 2021 del Instituto de Proyección Regional y 
Educación a Distancia, las auxiliaturas estudiantiles relacionadas a continuación: 
 

 
Fuente: SI Auxiliaturas 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Expedida en Bucaramanga, a los veintiséis (26) días de febrero de 2021. 
 
 
 
 
            GERARDO LATORRE BAYONA 
 
 

 
LA SECRETARIA GENERAL,                      SOFÍA PINZÓN DURÁN 

 

N°
Solicitud 

N°
Código Nombre Tipo Período Unidad

Unidad 

Paga
Rubro Nombre Rubro

Valor 

Total

1 306436 2188253 CARLOS FELIPE ORDUZ SUAREZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/02/2021 - abr/29/2021

ESPEC ESTRUCTU 

DIR.ESC.ING.CIVIL
7970 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
2.500.000

2 306463 2208467 VIVIANA  PIMIENTO SUAREZ
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
mar/02/2021 - jun/15/2021

DIR INVESTIGA Y EXTEN 

FACULTAD DE SALUD
2539 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
6.299.000

N°
Solicitud 

N°
Código Nombre Tipo Período Unidad

Unidad 

Paga
Rubro Nombre Rubro

Valor 

Total

1 306351 2186211 SHARICK DANIELA ARIZA ALVAREZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/01/2021 - jun/26/2021

INSTIT PROYE REGIO Y 

EDUC A DISTANCIA
7046 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
2.422.736

2 306351 2187286 JISETH CAMILA OSORIO OSORIO
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/01/2021 - jun/26/2021

INSTIT PROYE REGIO Y 

EDUC A DISTANCIA
7046 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
2.422.736

4 306467 2196557 ANA CAROLINA MERCHAN ALVARADO
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
mar/02/2021 - jun/26/2021

INSTIT PROYE REGIO Y 

EDUC A DISTANCIA
1591 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
4.906.040

5 306489 2206001 CAMILA ANDREA CONTRERAS GODOY
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/02/2021 - mar/27/2021

INSTIT PROYE REGIO Y 

EDUC A DISTANCIA
7046 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
605.684


